
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia proposto ad
istanza della LAVALUX s.r.l. - Conferimento, per continuità, dell'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Francesco Consoli Xibilia, con studio
in Catania, in VI. XX Settembre n.45

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro-

i Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Rocce I la)

Servizio Affari Legali

II Responsabile dall'istruttoria

II Responsabile del procedimento

Seduta del giorno 14 OR 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 30.09.2014, è stato notificato presso questa Azienda Ricorso innanzi al
Tribunale Amministrativo per la Regione Sicilia, sez. di Catania, ad istanza della Lavalux s.r.l., in
persona del legale rappresentante prò-tempore, per l'annullamento, previa sospensione cautelare:

• Della deliberazione n.33 del 31.07.2014, comunicata con nota prot.n.9881
dell'08.08.2014, con la quale è stato definitivamente aggiudicato in favore della
American Laundry Ospedaliera spa il lotto n. 1 relativo al servizio di lavaggio della
biancheria piana e sagomata con possibilità di integrazione delle relative scorte presso
le Aziende Sanitarie del bacino Sicilia Orientale;

• Di tutti gli atti e verbali della Commissione giudicatrice, nessuno escluso, nella parte in
cui si è provveduto all'aggiudicazione del lotto n.l in favore della predetta
controinteressata;

• Dei provvedimenti di ammissione alla procedura di gara della American Laundry
Ospedaliera spa, della Impremed spa e del costituendo RII tra la Servizi Italia spa e
Sicilia Service srl che andavano escluse per carenza dei prescritti requisiti;

• Di tutti gli atti e verbali di gara, nella parte relativa alla verifica dei requisiti
partecipativi di ordine generale e speciali in capo alle imprese controinteressate,
finalizzati alla formazione della graduatoria finale di merito ed all'aggiudicazione
definitiva del lotto n. 1 ed in via subordinata, anche del bando, del disciplinare di gara e
di tutti gli atti e verbali della procedura;

• Ove occorra, della nota prot.n.6158 del 16.05.2014 a firma del RUP di reiezione delle
contestazioni formulate ai sensi dell'art.17 del disciplinare;

• Per la dichiarazione di inefficacia ex art. 121 epa del contratto stipulato inter partes per
effetto della sopraddetta aggiudicazione, relativamente al lotto n.l nonché per la
reintegrazione in forma specifica nel contratto ai sensi dell'art.124 epa;

• Ed infine, in via subordinata, per il risarcimento di tutti i danni subiti a causa della
illegittimità degli atti sopra menzionati;

Che, già con deliberazione n. 445 del 20.02.2014, era stato conferito incarico di
rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Francesco Consoli Xibilia nell'ambito dei giudizi proposti
dalla American Laundry Ospedaliera s.p.a. e Servizi Italia s.p.a. relativi alla medesima gara;

Vista la documentata relazione prot.n. 738 del 06.10.2014 inviata dal Settore Provveditorato
dalla quale si evincono le ragioni che sono alla base delle scelte dell'Amministrazione;

Ritenuto doversi costituire nel giudizio suindicato, al fine di ivi esporre tutte le ragioni
difensive dell'Azienda stessa, conferendo, per continuità, l'incarico di rappresentanza e difesa
dell'Ente all'Avv. Francesco Consoli Xibilia, con studio in Catania, in VI. XX Settembre n.45, che ha
trasmesso l'allegato preventivo in data 07.10.2014 (prot.n.11727/2014) su richiesta
dell'Amministrazione;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorar!, si provvedere con
successivo atto, previa presentazione di regolare fattura;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, attesa l'imminenza della fissazione della
trattazione del ricorso, munito di istanza cautelare;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio meglio specificato in premessa, proposto con Ricorso innanzi al

Tribunale Amministrativo per la Regione Sicilia, sez. di Catania, ad istanza della Lavalux s.r.l., in



persona del legale rappresentante prò-tempore, notificato in data 30.09.2014, al fine di ivi esporre
tutte le ragioni difensive dell'Azienda stessa.

Conferire, per continuità, l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Aw. Francesco
Consoli Xibilia, con studio in Catania, in VI. XX Settembre n.45, che ha trasmesso l'allegato preventivo
in data 07.10.2014 (prot.n.11727/2014) su richiesta dell'Amministrazione.

Riservarsi di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione delle spese, competenze ed
onorari, previa presentazione di regolare fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l'imminenza della fissazione
della trattazione del ricorso, munito di istanza cautelare.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni Annino)

II Diret òr

II Oirett

( Dott. Giorgio

(Dott.Giusefae

e

onocito)

Sanitario

Giammanco)

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


